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Fra præstens skrivebord
Nyt fra sognene

Sommer på Gl. Estrup



Fra præstens skrivebord

” … og juni er lys til det sidste”                
– om sommer og sange

Kære læser
Den lange covid 19-tid gav en opblomstring til fæl-
lessangen. Se, hvor mange steder der indbydes til 
sang-arrangementer. For de virkeligt sangglade, er 
der desuden muligheder for ugekurser på højskoler, 
hvor højskolesangbogen er gennemgående tema. Her 
skal man dog være hurtig med tilmelding, for der er 
rift om pladserne. Jo, fællessangen er virkelig tilbage. 
Både med de sange vi har kendt i mange år og med 
nye sange. 

På samme måde som der er stor sangglæde, virker 
det til, at der er stor glæde ved at skrive nye sange. 
Det gælder både salmer og sange. Sange kalder på 
at blive skrevet. Måske er det naturligt sådan, som 
udtryk for, at livet er levende og vi er i bevægelse. 
Nye ord må til. Vi kender til at velkendte temaer får 
nye ord, f.eks. kærlighedssange, som altid er blevet 
skrevet. Hver tid sine kærlighedssange. Et eksempel 
på det er højskolesangbogens kærlighedssang ”Vi 
mødtes i sne” / ”Fortabt er jeg stadig”, af Stine Pilga-
ard. Den er vist allerede et hit. 

Det kan noget at synge sammen. Vi trækker vejret i 
takt, når vi synger sammen. Og ikke bare det, for san-
gens ord tager os med gennem et tema eller fortæller 
os en historie / noget om os selv, som er fælles for 
alle. Sangene i højskolesangbogen handler bredt om 
vores liv: historie, kultur, årstider og livet. Man bliver 
beriget, man bliver lidt klogere på sin historie, sit 
land og sig selv mens man synger.

De nye sange bliver velkendte, når vi har sunget dem 
nogle gange. Måske er sangen: Lige før timerne mørkner 
i juni af Iben Krogsdal en sang, som vi kommer til at 
kende og holde af. En midsommersang, der føjer sig 
til de øvrige midsommersange vi holder af. Om at 
gå i de lyse juniaftner; glæden over sommeraftnerne, 
lyset, naturen, mærke sig forbundet med tidligere 
slægter. Drikke af himlen og føle sig aftenberuset af 
storheden. Den vil jeg glæde mig til at lære. 

God sommer.
Lise Edelberg, sp

1.	 Lige før timerne mørkner i juni
lige før duerne sover
lige før duften er dugget på græsset
lige før dagen går over
lige før bålene bliver til aske
lige før blomsterne lukker
lige før skibene svinder på fjorden
i kredsløb om jorden
fornemmer vi midsomren sukker

2.	 Sukker igennem den lysvilde aften
nynner i børnenes munde
driver i valmuers duvende viljer
vokser af ukendte grunde
ånder af slægternes nærvær i natten
blåner mod byen der falmer
knejser af gravhøjes svimlende alder
der lokker og kalder
og lyder som midsommersalmer

3.	 Åh, at gå ud med sin højsommerglæde
vandre langs solnedgangsbænke
ligge på jorden og indånde himlen
håbe så højt man kan tænke
drikke af himlen så længe den varer
elske sig aftenberuset!
blive forenet med træernes toppe
som svævende kroppe
det lyder af genkomst i suset

4.	 Fuglenes reder er varsomt forladte
køernes livsbrøl er vilde
alferne hvisker: I nat skal vi findes
fuldmånen soler sig stille
juni er himlen bag himlen bag himlen
lyset du aldrig kan miste
tar du min hånd? Går vi natten i møde?
endnu er der grøde
og juni er lys til det sidste

Iben Krogsdal



Minikonfirmander
Vi har netop afsluttet et minikonfirmandforløb 
med 15 børn fra 3. Klassetrin på Auning skole.
Et minikonfirmandforløb her ved Auning kirke for-
løber over 4 mødegange og desuden en afslutning. 
Vi henter minikonfirmanderne på skolen og går 
hen til sognehuset sammen, hvor vi hygger med 
forskellige aktiviteter. 
Hver gang har vi 3 timer sammen, hvilket kan lyde 
af meget efter en skoledag, men timerne flyver 
afsted. 
Vi går på opdagelse i kirken og på kirkegården, og 
får mange gode spørgsmål og snakke fra og med 
minikonfirmanderne. 
Hver gang slutter vi af med at lave noget kreativt, 
-det kunne f eks være et kors,- og der opstår en helt fantastisk ro og koncentration, når minikonfirman-
derne finder de kreative evner frem.
Den sidste mødegang øver vi på et dramastykke - typisk over én af de mest kendte lignelser. 
Denne gang var det “Den fortabte søn” - som blev opført for menigheden i kirken på afslutningsdagen.
I år deltog også Auning kirkes minikor, som sang både præ- og postludium. 
Det blev en rigtig fin gudstjeneste alle børnene derved fik skabt.
Efter gudstjenesten var der saft, kaffe og kage i sognehuset til alle de, som havde lyst. 
Tak til minikonfirmanderne for nogle gode timer i jeres selskab:-)

Sp. Kirsten Lundager og Charlotte Neumann

Kirkekor
Kirkekor for sangglade børn og unge, piger og 
drenge - fra 5. klasse og opefter starter torsdag 
den 29. august. Vi synger hver torsdag kl. 16.20 - 
17.35 i Auning Sognehus. Koret ledes af organist 
Lene Gudnason. Læs mere på kirkens hjemme-
side. 

Voksenkor
Voksenkoret er et hyggeligt, blandet kor for 
sanginteresserede m/k’er i Auning, Øster Alling 
og Vester Alling sogne. Alle er velkomne med eller 
uden korerfaring. Vi starter den 11. september 
og synger hver anden onsdag kl. 16.15 - 17.45 i 
Auning Sognehus. Koret ledes af organist Lene 
Gudnason. Læs mere på kirkens hjemmeside.

Nyt fra sognene



Præstevikar
Mit navn er Inger Lise Gram. Jeg har været sogne- og hospi-
talspræst i Virring-Essenbæk-Årslev og Hørning sogne og de 
psykiatriske afdelinger i Randers indtil udgangen af juni 2023.
Fra den 1. maj 2024 til udgangen af april 2025 vil I kunne 
møde mig som konstitueret sognepræst i Norddjurs Vestre 
Pastorat med primært arbejdssted i Ørsted Sogn.
Jeg ser meget frem til at bidrage til det folkelige og kirkelige 
liv i sognene og til samarbejdet med kollegaer og frivillige i og 
omkring kirkerne. Først og sidst glæder jeg mig dog til at møde 
alle jer, der har jeres daglige liv og bor – som jeg selv - i Nord-
djurs Vestre Pastorat.
Jeg håber derfor også, at I vil gøre flittig brug af mig. Jeg får 
kontor i Sognegården i Ørsted og er aldrig længere end et tele-
fonopkald eller en mail væk.
Arbejdsmæssigt vil jeg have et særligt fokus på kirkens ”kerne-
ydelser”, såsom søndagens gudstjenester, de kirkelige handlin-
ger og samtalerne i denne forbindelse samt konfirmandforbe-
redelsen, hjemmebesøg og sjælesorg.

Både mit professionelle og mit private hjerte banker for folkekirkens sociale ansvar – diakonien. For 
mig er det netop forholdet mellem folkekirkens ord og folkekirkens tjeneste, der er omdrejningspunktet. 
Og jeg kan ved selvsyn konstatere, at der er gode og mangeartede rammer om dette omdrejningspunkt 
lokalt.
Jeg glæder mig til at spille med og ind i de rammer og blive en del af holdet omkring kirkerne i Nord-
djurs Vestre Pastorat.

De bedste hilsner
Inger Lise Gram

Nyt fra sognene

Nyt omkring gudstjeneste i 
Øster og Vester Alling Kirker
Øster og Vester Alling Menighedsråd har besluttet 
at ændre gudstjenesterne således, at der fremover 
er nadver ved alle gudstjenester. Når gudstjene-
sten er kl. 11.00, vil det være på nøjagtig samme 
måde, som det har været hidtil. Når gudstjene-
sten er kl. 9.30, vil det være med en lidt kortere 
indledning til nadveren. Der vil altid være med 
disse dele: Nadverbøn, Fadervor, indstiftelsesord, 
uddeling af brød og vin, fredsønske. Nadveren er 
for alle. For at det skal være nemt at følge med i 
gudstjenestens forløb, er der nu lavet gudstjene-
stefoldere, hvor hele forløbet kan ses. 

Lise Edelberg, sp. 



Teltgudstjeneste i Øster Alling
Teltet ved Idrætspladsen torsdag den 30. maj kl. 
19.00
Som optakt til sommerfesten i Øster Alling er der 
aftengudstjeneste i festteltet på ØAI’s trænings-
baner.
Kirkekoret og Ørsted pigekor medvirker, så ud-
over det vi skal synge sammen, vil korene synge 
for os.
Gudstjenesten er tilrettelagt af organist og sogne-
præst. Efter gudstjenesten er der kaffe og kage.
Korene har forberedt flere sange, som vi skal 
høre.

Menighedsrådet i Øster og Vester Alling,  
organist Lene Gudnason og sognepræst Lise Edelberg.

Sommeraftensgudstjeneste på Gl. Estrup
Søndag den 16. juni kl. 19.00
Vi holder sommeraftensgudstjeneste i Slotskapellet på Gl. Estrup.
Vi vil ved gudstjenesten synge nogle af sommerens dejlige salmer samt nogle aftensange.
Kirkekoret og kirkesangerne medvirker.
Alle er velkomne til aftengudstjeneste.

Sp. Lise Edelberg, organist Lene Gudnason og Auning Menighedsråd

Sommerens særlige gudstjenester 
og arrangementer



Musikgudstjeneste på Gl. Estrup
Søndag den 11. august kl. 19.00
Traditionen tro afholdes der i år atter musikandagt i kirken og efterfølgende mini koncert udendørs 
hvis vejret tillader ellers rykkes der indendørs. 
I år vil musik andagt og koncert blive varetaget af lokale kræfter, nemlig kirkesanger m.m. Lene Eileen 
Kjær Andersen og musiker og Organist ved Ørsted Kirke Henrik Høj Madsen. De har begge ved flere 
lejligheder diverteret med alt fra klassiske strofer og kompositioner til musik af mere rytmisk karakter. 
De synger begge enkeltvis og sammen på flere numre og Henrik ledsager på Piano. 
Ved musikandagten i kirken vil der kunne lyttes til små stykker af gamle mestre og diverse sange af klas-
sisk karakter sunget af Lene. 
Efterfølgende vil der ved minikoncerten blive underholdt med alt fra Elvis til Steffen Brandt og mange 
flere. 
Vi håber på at mange vil komme og hygge sig sammen med os. 
Der serveres kaffe/te og kage. 

Fausing Menighedsråd

Sensommerkoncert på Gl. Estrup
Onsdag den 28. august kl. 19.00 med GANGSPIL
Igen i år har vi fornøjelsen af at invitere til sensommerkoncert i slotskapellet med trioen GANGSPIL. 
Dansk prisbelønnet folkemusik for harmonika, mundharpe, violin, klaver og sang.
Gangspil trio er rigspillemand Kristian Bugge (violin & sang), Sonnich Lydom (mundharmonika, har-
monika & sang) og Malene Beck (klaver og indisk harmonium). De er alle tre garanter for en underhol-
dende og varieret rejse gennem den danske folkemusik.
Disse livlige musikere byder på gamle dansemelodier fra hvert hjørne af landet. Vi besøger flere øer som 
Læsø, Fanø, Lolland og Mors, samt egnene omkring Thy og København med mere. Forvent alt fra vilde 
polkaer og jigs til lyriske valse, fejende reels og glade hopsaer! Programmet byder også på nogle af de 
smukke Sønderhoningmelodier fra Fanøs berømte musiktradition!
En uforglemmelig musikalsk rejse, krydret med humor og historier fra deres mange år på landevejen. 
Med udgangspunkt i deres store arbejde med den traditionelle danske musik, tilegnet i samspillet med 
de gamle traditionsbærere, bl.a Karl Skaarup fra Thy eller fundet i gamle nodebøger, tager musikken jer 
med et nyt sted hen!

Hjertelig velkommen 
til sensommerkoncert. 
Der er fri entré.
Midtvejs i koncerten 
bydes på et sommer-
ligt glas. 

Arrangør: Auning 
menighedsråd og or-
ganist Lene Gudnason 

fotograf: Markus Kluge

Sommerens særlige gudstjenester 
og arrangementer



Gudstjenesteliste Auning – Ø. Alling – V. Alling – Nørager – Gjesing

Søndag d. 2. juni – 1. s. e. trinitatis
Auning	 9.30 – LE
Nørager	 11.00 – CBJ

Søndag d. 9. juni – 2. s. e. trinitatis
Auning	 9.30 – LE
V. Alling	 11.00 – LE
Nørager	 9.30 – CBJ

Søndag d. 16. juni – 3. s. e. trinitatis
Nørager	 11.00 – CBJ
Gl. Estrup	 19.00 – LE*

Søndag d. 23. juni – 4. s. e. trinitatis
Ø. Alling	 9.30 – LE
Auning	 11.00 – LE
Nørager	 11.00 – CBJ
Gjesing	 18.00 – CBJ

Tirsdag d. 25. juni
Træningscenter Auning, caféen 15.00 – LE
Plejehjemsgudstjeneste

Søndag d. 30. juni – 5. s. e. trinitatis
Auning 	 11.00 – GE

Søndag d. 7. juli – 6. s. e. trinitatis
Ø. Alling	 9.30 – LE
Auning	 11.00 – LE

Søndag d. 14. juli – 7. s. e. trinitatis
Auning	 11.00 – LE
Nørager 	 11.00 – CBJ

Søndag d. 21. juli – 8. s. e. trinitatis
Auning	 9.30 – LE
Ø. Alling	 11.00 – LE

Søndag d. 28. juli – 9. s. e. trinitatis
Auning	 9.30 – GE

Søndag d. 4. august – 10. s. e. trinitatis
V. Alling	 9.30 – ILG
Auning	 11.00 – KL

Søndag d. 11. august – 11. s. e. trinitatis
Auning 	 9.30 – CBJ
Nørager	 11.00 – CBJ
Gjesing	 16.00 – CBJ

Søndag d. 18. august – 12. s. e. trinitatis
Ø. Alling	 9.30 – LE
Auning	 11.00 – LE
Nørager	 14.00 – CBJ

Søndag d. 25. august – 13. s. e. trinitatis
Auning	 9.30 – LE
Nørager	 9.30 – CBJ

Tirsdag d. 27. august
Træningscenter Auning, caféen 15.00 – LE
Plejehjemsgudstjeneste

Søndag d. 1. september – 14. s. e. trinitatis
Auning	 9.30 – LE
V. Alling	 11.00 - LE

LE = Lise Edelberg, CBJ = Charlotte B. Johansen, KL = Kirsten Lundager, GE = Gustav Eyermann, ILG = Inger Lise Gram

* = Kirkekoret medvirker
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Kirkelig vejviser
Præster:
Lise Edelberg
tlf. 51 21 60 57 / 86 48 13 02, mail: lea@km.dk
Charlotte B. Johansen
tlf. 86 48 33 08, mail: cbjo@km.dk
Gustav Eyermann
tlf. 86 48 60 17, mail: ge@km.dk 

Vikarer:
Jan Schmidt
tlf. 29 61 88 40, mail: janpeterchristian54@gmail.com
Kirsten Støve Lundager
tlf. 29 61 89 39, mail: kirsten.s.lundager@gmail.com
Inger Lise Gram
tlf. 42 68 73 60, mail: ingerlisegram@gmail.com 

Kordegn:
Lisa Boye Knudsen, tlf. 86 48 13 12, mail: lbk@km.dk 
Lisa træffes tirsdag til fredag 9-14 på kontoret i sogne-
huset, Kirkevej 15, Auning.

Organist:
Lene Gudnason, tlf. 40 28 20 51 
Mail: gudnason@os.dk

AUNING SOGN:
Menighedsrådet: Kell Andersen, tlf. 26 23 86 23.
Kirkeværge: Jytte Hallager Gregersen, tlf. 20 16 19 67
Kirkegårdsleder: Peter Bjerregaard, tlf. 30 54 66 87. 
Træffes normalt på telefonen i arbejdstiden tirsdag til 
fredag. Træffes personligt efter aftale.

ØSTER OG VESTER ALLING SOGNE:
Formand: Birthe Sørensen, tlf. 29 70 05 61
Kirkeværge Øster Alling: Inger Marie Thuesen, 
tlf. 22 40 21 52
Kirkeværge Vester Alling: Solveig Steen Schultz, 
tlf. 40 30 24 33 
Graver: Else Marie Pedersen, tlf. 23 82 98 09

Hjemmeside: HUSK – Du kan altid gå ind på vores 
hjemmeside: www.norddjursvestrepastorat.dk
som er opdateret i forhold til gudstjenester og arran-
gementer.

Kirkebladets redaktion:
Kirsten Møller-Hansen, Jette Bonde Kvorning, Dinna 
Nedergaard, Lise Edelberg, Lene Gudnason og Lisa 
Boye Knudsen (ansvarshavende)

Kirkebil
Kører til gudstjeneste i egen kirke, og til gudstje-
neste i anden kirke, når der ikke er gudstjeneste i 
egen. Kirkebilen kører også til alle arrangementer, 
uanset hvilket sogn, der holder det. 
Auning: Grethes Taxi tlf. 8648 6099 (ring dagen 
før arrangementet) 
Ø. og V. Alling: Kontakt graver Else Marie Peder-
sen på tlf. 23 82 98 09 

Ø. og V. Alling Kirke:
Af sikkerhedsmæssige årsager er kirken låst.
Er ønsket at komme ind i kirken: kontakt venligst 
graveren i åbningstiden.
Tlf. 23 82 98 09


